
4,123

3,692

2,466

2,053

1,888

1,742

1,673

1,672

1,665

الأعلى 10 مودعين في نظام البراءات
عدد الطلبات المنشورة

%91.3 زي تي إي

%1.0كوالكوم

%33.0هيوليت-باكارد

%35.4إنتيل

%36.3بوي للتكنولوجيا

20.6%

سامسونغ للإلكترونيات

سوني

0.7%

ميتسوبيشي للإلكترونيات

إل جي للإلكترونيات

28.9%

29.6%

%5.3هواوي للتكنولوجيا

1,692

الأعلى 10 بلدان
عدد الطلبات وحصتها من المجموع

مَن أودع أكثر طلبات البراءات في 
نظام البراءات عام 2016؟ 

الطلبات الدولية المودعة في نظام البراءات

2015
التغيير في المجموع
2016

7.3%

عدد الطلبات

233,000

الأعلى 5 
مجالات تكنولوجية

عدد الطلبات المنشورة وحصتها من المجموع

الاتصالات الرقمية

تكنولوجيا الحواسيب

 الآلات والمعدات
والطاقات الإلكترونية

التكنولوجيا الطبية

القياس

17,776

17,155

14,468

14,265

9,338

8.5%

8.2%

6.9%

6.8%

4.4%

2.5%

1.7%
6.8%

3.9%

8.0%

2.3%
3.2%

43,16818,31515,5608,2085,4964,6794,3653,720 56,59545,239

الولايات المتحدة

 جمهوريةألمانيا
كوريا

السويد
سويسرا

هولندا

المملكة المتحدة
فرنسا

0.9%
2.7%
اليابان

44.7%
الصين

24.3%19.4%18.5%7.9%6.7%3.5%2.4%2.0%1.9%1.6%



مَن أودع أكثر طلبات العلامات 
التجارية في مدريد عام 2016؟

الطلبات الدولية المودعة في نظام مدريد

2016
التغيير في المجموع

2015

7.2%

عدد الطلبات

52,550

141

150

117

112

94

83

75

70

67

الأعلى 10 مودعين في مدريد
عدد الطلبات في مدريد

مجموعة غلاكسو المحدودة

بي إم دبليو

بورينغر إنغلهايم

فيليبس للإلكترونيات

بيوفارما

دايملر

نيسله

ليدل

نوفارتيس

لوريال

107.4%

192.5%

7.8%

30.9%

7.4%

28.8%

32.0%

21.7%

51.5%

15.4%

85

الأعلى 5 أصناف
 عدد الأصناف المحددة في الطلبات الدولية وحصتها من

المجموع

حواسيب وإلكترونيات

خدمات للأعمال

خدمات تكنولوجية

 خدمات الترفيه
والتربية والتدريب

الملابس

12,748

10,265

8,114

6,253

5,870

9.4%

7.6%

6.0%

4.6%

4.3%
الأعلى 10 بلدان
عدد الطلبات وحصتها من المجموع

14.4% 2.4%10.0%
7.0%

6.1%

14.1%

4,1323,0743,014 3,024 3,2002,3522,0671,495 7,7417,551

الولايات المتحدة

سويسرا

هولندا

أستراليا
اليابان

المملكة المتحدة إيطاليا

4.7%10.8%
ألمانيا

0.4%
فرنسا

14.7%14.4%7.9%5.8%5.8%5.7% 6.1%4.5%3.9%2.8%

68.6%
الصين



مَن له حصة الأسد من إيداعات 
التصاميم في نظام لاهاي

عام 2016؟

إيداعات التصاميم في نظام لاهاي

2016
التغيير في المجموع

2015

13.9%

عدد التصاميم في الطلبات

18,716

953

862

728

383

348

337

256

211

169

الأعلى 10 في لاهاي
عدد التصاميم في الطلبات

%117.6فونكل موبلماركتينغ

%1448.9إل جي للإلكترونيات

%19.4فولسفاغن

%232.2رينو

%156.0مايكروسوفت

فينكو-فينسلار

كرونوبلوس*

47.6%

سواتش

بروكتر أند غامبل

25.0%

5.7%

%23.9سامسونغ للإلكترونيات

289

* غير مشمول بالنمو

الأعلى 5 أصناف
عدد التصاميم في الطلبات وحصتها من المجموع

وسائل النقل

الأثاث

الساعات

الأغلفة والحاويات

2,107

1,876

1,452

1,290

1,002

11.3%

10.0%

7.8%

6.9%

5.4%

أجهزة التسجيل والاتصال

8.0%

35.7% 46.8%

109.2%
136.5%

72.2%

1,8821,4101,3171,2121,125860577492 3,9172,555

ألمانيا

الولايات المتحدة

هولندا

تركيا
اليابان

 جمهورية
كوريا

فرنسا

13.4%
22.9%
سويسرا

20.9%13.7%10.1%7.5%7.0%6.5%6.0%4.6%3.1%2.6%

5.1%
إيطاليا

الأعلى 10 بلدان
عدد التصاميم في الطلبات وحصتها من المجموع

72.0%
السويد



الأعلى 10 بلدان
عدد القضايا المودعة

مَن هو أكبر مودع لقضايا أسماء 
الحقول في عام 2016؟

إيداعات قضايا أسماء الحقول الدولية لدى الويبو

2016
تغيير في المجموع

2015

الأعلى 5
من مجالات التجارة

عدد القضايا المودعة ونسبة الإيداع

الأعمال المصرفية
والمالية

الأزياء

الصناعة الثقيلة
والآلات

البيوتكنولوجيا
والمستحضرات الصيدلانية

الإنترنت وتكنولوجيا
 المعلومات

247

186

182

176

147

12%

9%

9%

8%

7%

10%

مجموع عدد القضايا

3,036

67

51

42

42

42

35

28

24

23

الأعلى 10 من مودعي قضايا أسماء الحقول
عدد القضايا

فيليب موريس

هيوغو بوص

إنتيسا سانباولو

سانوفي

مشاريع فيرجين

فولسفاغن

ستات أويل

لعب الليغو

ميشلان

إليكتروليكس

29

41.4%

3.5%
6.5%

29.2%

7.3%
30.9%

36.2%

2732371801239389 8964 895466

الولايات المتحدة

المملكة المتحدة
سويسرا

أستراليا

الدانمرك
هولندا

السويد إيطاليا

5.7%
38.3%

فرنسا

0.4%
ألمانيا
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